
№ 5 21 марта
2013 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт�Петербург, 2�й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368�49�45
e�mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru http://moobuhovskiy.sankt�peterburg.info

РЕШЕНИЕ № 451

от «20» марта 2013 года Принято муниципальным советом

«Об объявлении публичных слушаний 
по отчету об исполнении бюджета 
МО МО Обуховский за 2012 год»

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 28 Федераль�
ного закона от 06.10.2003 г. № 131�ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт�Петербурга от 23.09.2009 № 420�79 «Об организа�
ции местного самоуправления в Санкт�Петербурге», с подпунктом 3 части 4 статьи 9 Устава МО МО
Обуховский, со статьями 33, 34 «Положение о бюджетном процессе в МО МО Обуховский», решения
муниципального совета МО МО Обуховский от 03.06.2008 №248 муниципальный совет муниципаль�
ного образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета МО МО Обуховский за

2012 год на 29 марта 2013 года на 12–00 в помещении зала заседаний муниципального совета по адре�
су: 2�й Рабфаковский переулок, дом 2.

2. Разместить проект отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012г. на официальном
сайте МО МО Обуховский.

3. Опубликовать проект отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год в официаль�
ном печатном издании муниципального совета — газете «Обуховец».

4. Обеспечить в помещении приемной муниципального совета по рабочим дням до 12–00
29.03.2013 г.:

— ознакомление жителей муниципального образования с проектом по проекту отчета об исполне�
нии бюджета МО МО Обуховский за 2012 год;

— учет письменных замечаний по проекту отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за
2012 год.

5. Контрольно�счетному органу осуществить внешнюю проверку исполнения бюджета МО МО
Обуховский за 2012 год до 29.03.2013 г.

6. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального совета —
газете «Обуховец» и разместить на официальном сайте МО МО Обуховский.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский Сысик Т.И.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт�Петербург, 2�й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368�49�45
e�mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru http://moobuhovskiy.sankt�peterburg.info

РЕШЕНИЕ № 452

от «20» марта 2013 года Принято муниципальным советом

«Об отмене решения МС от 07.02.2012 № 394 
«О порядке рассмотрения в муниципальном 
совете МО МО Обуховский документов 
для назначения, перерасчета ежемесячной 
доплаты за стаж работы в ОМСУ ВМО СПб 
к трудовой пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы»

В соответствии с Законом Санкт�Петербурга от 12.07.2012 № 391�69 «О внесении изменений в За�
кон Санкт�Петербурга «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородских муниципальных об�
разований Санкт�Петербурга»

Муниципальный совет МО МО Обуховский

РЕШИЛ:
1. Отменить решение от 07.02.2012 № 394 «О порядке рассмотрения в муниципальном совете му�

ниципального образования муниципальный округ Обуховский документов необходимых для на�
значения, перерасчета ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы)
в органах местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт�Петер�
бурга к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет ли�
цам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах мест�
ного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт�Петербурга».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального совета —
газете «Обуховец» и разместить настоящее решение на официальном сайте МО МО Обуховский.

3. Настоящее решение вступает в силу официального опубликования.

Глава муниципального образования 
муниципальный округ Обуховский Сысик Т.И.

Проект вносит

Глава местной администрации

МО МО Обуховский

Кудровский И.О.

РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ОБУХОВСКИЙ
«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год »

«______»__________2013 года

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, главой V. Положе�

ния о бюджетном процессе в МО МО Обуховский, Муниципальный совет муниципального образо�

вания муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО МО ОБуховский за 2012 год согласно приложе�

нию 1 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский:

— по доходам в сумме 57 986 тыс. руб.;

— по расходам в сумме 58 972,1 тыс. руб.;

— по дефициту в сумме 986,1 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:

— доходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по кодам классификации доходов бюджетов

согласно приложению № 2 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— доходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, клас�

сификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно

приложению № 3 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— расходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по ведомственной структуре расходов бюдже�

та МО МО Обуховский согласно приложению № 4 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— расходов бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— источников финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению

№ 6 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— источников финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский за 2012 год по кодам

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования де�

фицитов бюджетов согласно приложению № 7 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский;

— сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления МО МО

Обуховский и фактических затрат на их денежное содержание за 2012 год согласно приложению

№ 8 к настоящему Решению МС МО МО Обуховский.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубли�

кования.

Приложение № 1

к проекту Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»

от «_____»__________________2013 г. №________
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2013 г.
КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117
Дата 01/01/13

Наименование финансового органа: Местная администрация муниципального по ОКПО
образования муниципальный округ Обуховский

Глава по БК 951
Наименование публично�правового образования:
Бюджет муниципального образования
Периодичность: месячная
Единица измерения: руб. по ОКАТО 40285563000

1.Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета — всего в том числе: 010 x 56 970 000,00 57 986 028,55 �1 016 028,55

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 46 673 100,00 47 794 501,12 �1 121 401,12

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 39 880 000,00 40 652 223,34 �772 223,34



2

1 2 3 4 5 6

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 010 000 1 05 01000 00 0000 110 36 200 000,00 36 905 105,45 �705 105,45

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 010 000 1 05 01010 01 0000 110 28 000 000,00 28 800 519,86 �800 519,86

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 010 000 1 05 01011 01 0000 110 28 000 000,00 29 123 164,01 �1 123 164,01

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 000 1 05 01012 01 0000 110 �322 644,15

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 010 000 1 05 01020 01 0000 110 5 200 000,00 5 032 099,50 167 900,50

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 010 000 1 05 01021 01 0000 110 5 200 000,00 5 330 251,05 �130 251,05

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 000 1 05 01022 01 0000 110 �298 151,55

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 010 000 1 05 01050 01 0000 110 3 000 000,00 3 072 486,09 �72 486,09

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 1 05 02000 02 0000 110 3 680 000,00 3 747 117,89 �67 117,89

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 1 05 02010 02 0000 110 3 600 000,00 3 675 982,37 �75 982,37

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 000 1 05 02020 02 0000 110 80 000,00 71 135,52 8 864,48

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 3 381 400,00 3 424 516,95 �43 116,95

Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 3 381 400,00 3 424 516,95 �43 116,95

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерально�

го значения Москвы и Санкт�Петербурга

010 000 1 06 01010 03 0000 110 3 381 400,00 3 424 516,95 �43 116,95

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМНАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМОБЯЗАТЕЛЬНЫМПЛАТЕЖАМ 010 000 1 09 00000 00 0000 000 62,28

Налоги на имущество 010 000 1 09 04000 00 0000 110 62,28

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 010 000 1 09 04040 01 0000 110 62,28

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 1 13 00000 00 0000 000 1 300 000,00 1 263 323,00 36 677,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02000 00 0000 130 1 300 000,00 1 263 323,00 36 677,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 1 13 02990 00 0000 130 1 300 000,00 1 263 323,00 36 677,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга 010 000 1 13 02993 03 0000 130 1 300 000,00 1 263 323,00 36 677,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 2 047 700,00 2 347 503,29 �299 803,29

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно�кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 010 000 1 16 06000 01 0000 140 70 000,00 97 500,00 �27 500,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 010 000 1 16 90000 00 0000 140 1 977 700,00 2 250 003,29 �272 303,29

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Пе�

тербурга

010 000 1 16 90030 03 0000 140 1 977 700,00 2 250 003,29 �272 303,29

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 64 000,00 106 872,26 �42 872,26

Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 64 000,00 106 872,26 �42 872,26

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга 010 000 1 17 05030 03 0000 180 64 000,00 106 872,26 �42 872,26

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 10 296 900,00 10 191 527,43 105 372,57

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 10 296 900,00 10 191 527,43 105 372,57

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 010 000 2 02 01000 00 0000 151 3 336 600,00 3 336 600,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 01001 00 0000 151 3 336 600,00 3 336 600,00

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 2 02 01001 03 0000 151 3 336 600,00 3 336 600,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 010 000 2 02 03000 00 0000 151 6 960 300,00 6 854 927,43 105 372,57

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 03024 00 0000 151 1 922 300,00 1 914 708,32 7 591,68

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 03024 03 0000 151 1 922 300,00 1 914 708,32 7 591,68

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010 000 2 02 03027 00 0000 151 5 038 000,00 4 940 219,11 97 780,89

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также воз�

награждение, причитающееся приемному родителю

010 000 2 02 03027 03 0000 151 5 038 000,00 4 940 219,11 97 780,89

2.Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код расхода по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета — всего 200 x 60 970 000,00 58 972 125,23 1 997 874,77

в том числе:

Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000 000 000 12 002 900,00 11 473 290,28 529 609,72

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000 000 000 973 000,00 963 847,06 9 152,94

Заработная плата 200 000 0102 0000000 000 211 732 000,00 728 185,67 3 814,33

Прочие выплаты 200 000 0102 0000000 000 212 71 000,00 66 150,73 4 849,27

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000000 000 213 170 000,00 169 510,66 489,34

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0102 0020000 000 000 973 000,00 963 847,06 9 152,94

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0102 0020000 500 000 973 000,00 963 847,06 9 152,94

Заработная плата 200 000 0102 0020000 500 211 732 000,00 728 185,67 3 814,33

Прочие выплаты 200 000 0102 0020000 500 212 71 000,00 66 150,73 4 849,27

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0020000 500 213 170 000,00 169 510,66 489,34

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований) 200 000 0103 0000000 000 000 3 247 000,00 3 107 408,69 139 591,31

Заработная плата 200 000 0103 0000000 000 211 1 639 000,00 1 597 564,51 41 435,49

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 0000000 000 213 462 000,00 457 883,23 4 116,77

Услуги связи 200 000 0103 0000000 000 221 95 000,00 92 474,84 2 525,16

Транспортные услуги 200 000 0103 0000000 000 222 20 000,00 18 444,60 1 555,40

Коммунальные услуги 200 000 0103 0000000 000 223 58 000,00 46 788,17 11 211,83

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 0000000 000 225 304 000,00 277 094,42 26 905,58

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0000000 000 226 337 000,00 301 720,96 35 279,04

Прочие расходы 200 000 0103 0000000 000 290 10 000,00 5 263,08 4 736,92

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0103 0000000 000 310 79 000,00 70 997,00 8 003,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0103 0000000 000 340 243 000,00 239 177,88 3 822,12

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0103 0020000 000 000 3 247 000,00 3 107 408,69 139 591,31

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0103 0020000 500 000 3 247 000,00 3 107 408,69 139 591,31

Заработная плата 200 000 0103 0020000 500 211 1 639 000,00 1 597 564,51 41 435,49

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 0020000 500 213 462 000,00 457 883,23 4 116,77

Услуги связи 200 000 0103 0020000 500 221 95 000,00 92 474,84 2 525,16

Транспортные услуги 200 000 0103 0020000 500 222 20 000,00 18 444,60 1 555,40

Коммунальные услуги 200 000 0103 0020000 500 223 58 000,00 46 788,17 11 211,83

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 0020000 500 225 304 000,00 277 094,42 26 905,58

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0020000 500 226 337 000,00 301 720,96 35 279,04

Прочие расходы 200 000 0103 0020000 500 290 10 000,00 5 263,08 4 736,92

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0103 0020000 500 310 79 000,00 70 997,00 8 003,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0103 0020000 500 340 243 000,00 239 177,88 3 822,12

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000 000 000 7 295 900,00 6 966 336,03 329 563,97

Заработная плата 200 000 0104 0000000 000 211 4 832 000,00 4 831 221,13 778,87

Прочие выплаты 200 000 0104 0000000 000 212 79 600,00 77 377,18 2 222,82

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000000 000 213 1 337 000,00 1 157 025,17 179 974,83

Услуги связи 200 000 0104 0000000 000 221 51 100,00 50 425,80 674,20

Транспортные услуги 200 000 0104 0000000 000 222 45 000,00 39 849,87 5 150,13

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0000000 000 225 84 300,00 30 744,76 53 555,24

Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000000 000 226 507 000,00 503 080,96 3 919,04

Прочие расходы 200 000 0104 0000000 000 290 1 000,00 0,84 999,16

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0000000 000 310 105 000,00 85 178,63 19 821,37

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0000000 000 340 253 900,00 191 431,69 62 468,31

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0104 0020000 000 000 7 295 900,00 6 966 336,03 329 563,97

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0104 0020000 500 000 7 255 700,00 6 926 136,03 329 563,97

Заработная плата 200 000 0104 0020000 500 211 4 832 000,00 4 831 221,13 778,87

Прочие выплаты 200 000 0104 0020000 500 212 79 600,00 77 377,18 2 222,82

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0020000 500 213 1 337 000,00 1 157 025,17 179 974,83

Услуги связи 200 000 0104 0020000 500 221 51 100,00 50 425,80 674,20

Транспортные услуги 200 000 0104 0020000 500 222 45 000,00 39 849,87 5 150,13

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0020000 500 225 78 000,00 24 444,76 53 555,24

Прочие работы, услуги 200 000 0104 0020000 500 226 507 000,00 503 080,96 3 919,04

Прочие расходы 200 000 0104 0020000 500 290 1 000,00 0,84 999,16

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0020000 500 310 105 000,00 85 178,63 19 821,37

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0020000 500 340 220 000,00 157 531,69 62 468,31

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт�Петербурга 200 000 0104 0020000 598 000 40 200,00 40 200,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0020000 598 225 6 300,00 6 300,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0020000 598 340 33 900,00 33 900,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000 000 000 30 000,00 30 000,00

Прочие расходы 200 000 0111 0000000 000 290 30 000,00 30 000,00

Резервные фонды 200 000 0111 0700000 000 000 30 000,00 30 000,00

Прочие расходы 200 000 0111 0700000 013 000 30 000,00 30 000,00

Прочие расходы 200 000 0111 0700000 013 290 30 000,00 30 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000 000 000 457 000,00 435 698,50 21 301,50

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000000 000 226 197 000,00 196 999,00 1,00

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций 200 000 0113 0000000 000 242 200 000,00 178 699,50 21 300,50

Прочие расходы 200 000 0113 0000000 000 290 60 000,00 60 000,00

Реализация полномочий по управлению муниципальной собственностью 200 000 0113 0900000 000 000 72 000,00 72 000,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0113 0900000 500 000 72 000,00 72 000,00

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0900000 500 226 72 000,00 72 000,00

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 200 000 0113 0920000 000 000 385 000,00 363 698,50 21 301,50

Прочие расходы 200 000 0113 0920000 013 000 60 000,00 60 000,00

Прочие расходы 200 000 0113 0920000 013 290 60 000,00 60 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 200 000 0113 0920000 019 000 200 000,00 178 699,50 21 300,50

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций 200 000 0113 0920000 019 242 200 000,00 178 699,50 21 300,50

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0113 0920000 500 000 125 000,00 124 999,00 1,00

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0920000 500 226 125 000,00 124 999,00 1,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000 000 000 130 000,00 121 661,00 8 339,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000 000 000 130 000,00 121 661,00 8 339,00

Прочие работы, услуги 200 000 0309 0000000 000 226 10 000,00 6 500,00 3 500,00

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 0000000 000 310 90 000,00 89 661,00 339,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 0000000 000 340 30 000,00 25 500,00 4 500,00

Целевые программы муниципальных образований 200 000 0309 7950000 000 000 130 000,00 121 661,00 8 339,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0309 7950000 500 000 130 000,00 121 661,00 8 339,00

Прочие работы, услуги 200 000 0309 7950000 500 226 10 000,00 6 500,00 3 500,00

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 7950000 500 310 90 000,00 89 661,00 339,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 7950000 500 340 30 000,00 25 500,00 4 500,00

Жилищно�коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000 000 000 35 417 000,00 34 332 218,34 1 084 781,66

Благоустройство 200 000 0503 0000000 000 000 35 417 000,00 34 332 218,34 1 084 781,66

Транспортные услуги 200 000 0503 0000000 000 222 48 000,00 36 000,00 12 000,00

Коммунальные услуги 200 000 0503 0000000 000 223 25 000,00 25 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 0000000 000 225 903 000,00 884 164,64 18 835,36

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0000000 000 226 29 859 000,00 29 187 650,51 671 349,49

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 0000000 000 310 4 478 000,00 4 140 275,23 337 724,77

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 0000000 000 340 104 000,00 84 127,96 19 872,04

Благоустройство 200 000 0503 6000000 000 000 35 327 000,00 34 244 754,66 1 082 245,34

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0503 6000000 500 000 35 327 000,00 34 244 754,66 1 082 245,34



3

1 2 3 4 5 6

Транспортные услуги 200 000 0503 6000000 500 222 48 000,00 36 000,00 12 000,00

Коммунальные услуги 200 000 0503 6000000 500 223 25 000,00 25 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0503 6000000 500 225 903 000,00 884 164,64 18 835,36

Прочие работы, услуги 200 000 0503 6000000 500 226 29 856 000,00 29 186 273,13 669 726,87

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 6000000 500 310 4 391 000,00 4 054 188,93 336 811,07

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 6000000 500 340 104 000,00 84 127,96 19 872,04

Целевые программы муниципальных образований 200 000 0503 7950000 000 000 90 000,00 87 463,68 2 536,32

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0503 7950000 500 000 90 000,00 87 463,68 2 536,32

Прочие работы, услуги 200 000 0503 7950000 500 226 3 000,00 1 377,38 1 622,62

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 7950000 500 310 87 000,00 86 086,30 913,70

Образование 200 000 0700 0000000 000 000 400 000,00 358 512,40 41 487,60

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000 000 000 400 000,00 358 512,40 41 487,60

Транспортные услуги 200 000 0707 0000000 000 222 60 000,00 50 500,00 9 500,00

Прочие работы, услуги 200 000 0707 0000000 000 226 202 000,00 196 560,00 5 440,00

Прочие расходы 200 000 0707 0000000 000 290 78 000,00 76 652,40 1 347,60

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0707 0000000 000 310 30 000,00 17 000,00 13 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 0000000 000 340 30 000,00 17 800,00 12 200,00

Организационно�воспитательная работа с молодежью 200 000 0707 4310000 000 000 370 000,00 334 112,40 35 887,60

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0707 4310000 500 000 370 000,00 334 112,40 35 887,60

Транспортные услуги 200 000 0707 4310000 500 222 60 000,00 50 500,00 9 500,00

Прочие работы, услуги 200 000 0707 4310000 500 226 180 000,00 179 760,00 240,00

Прочие расходы 200 000 0707 4310000 500 290 70 000,00 69 052,40 947,60

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0707 4310000 500 310 30 000,00 17 000,00 13 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 4310000 500 340 30 000,00 17 800,00 12 200,00

Целевые программы муниципальных образований 200 000 0707 7950000 000 000 30 000,00 24 400,00 5 600,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0707 7950000 500 000 30 000,00 24 400,00 5 600,00

Прочие работы, услуги 200 000 0707 7950000 500 226 22 000,00 16 800,00 5 200,00

Прочие расходы 200 000 0707 7950000 500 290 8 000,00 7 600,00 400,00

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000 000 000 5 350 000,00 5 174 640,78 175 359,22

Культура 200 000 0801 0000000 000 000 5 350 000,00 5 174 640,78 175 359,22

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000000 000 226 2 097 500,00 1 971 260,00 126 240,00

Прочие расходы 200 000 0801 0000000 000 290 3 250 000,00 3 201 156,78 48 843,22

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 0000000 000 340 2 500,00 2 224,00 276,00

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 200 000 0801 4500000 000 000 5 350 000,00 5 174 640,78 175 359,22

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 0801 4500000 500 000 5 350 000,00 5 174 640,78 175 359,22

Прочие работы, услуги 200 000 0801 4500000 500 226 2 097 500,00 1 971 260,00 126 240,00

Прочие расходы 200 000 0801 4500000 500 290 3 250 000,00 3 201 156,78 48 843,22

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 4500000 500 340 2 500,00 2 224,00 276,00

Социальная политика 200 000 1000 0000000 000 000 6 920 100,00 6 814 727,43 105 372,57

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000 000 000 6 920 100,00 6 814 727,43 105 372,57

Заработная плата 200 000 1004 0000000 000 211 1 347 300,00 1 347 000,51 299,49

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1004 0000000 000 213 407 000,00 399 920,20 7 079,80

Услуги связи 200 000 1004 0000000 000 221 12 500,00 12 500,00

Транспортные услуги 200 000 1004 0000000 000 222 43 700,00 43 603,46 96,54

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 1004 0000000 000 225 3 500,00 3 500,00

Прочие работы, услуги 200 000 1004 0000000 000 226 337 300,00 337 167,96 132,04

Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 0000000 000 262 4 711 200,00 4 613 477,11 97 722,89

Увеличение стоимости основных средств 200 000 1004 0000000 000 310 12 000,00 11 977,00 23,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1004 0000000 000 340 45 600,00 45 581,19 18,81

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 1004 0020000 000 000 1 882 100,00 1 874 508,32 7 591,68

Заработная плата 200 000 1004 0020000 598 211 1 347 300,00 1 347 000,51 299,49

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 1004 0020000 598 213 407 000,00 399 920,20 7 079,80

Услуги связи 200 000 1004 0020000 598 221 12 500,00 12 500,00

Транспортные услуги 200 000 1004 0020000 598 222 43 700,00 43 603,46 96,54

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 1004 0020000 598 225 3 500,00 3 500,00

Прочие работы, услуги 200 000 1004 0020000 598 226 10 500,00 10 425,96 74,04

Увеличение стоимости основных средств 200 000 1004 0020000 598 310 12 000,00 11 977,00 23,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1004 0020000 598 340 45 600,00 45 581,19 18,81

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 200 000 1004 5200000 000 000 5 038 000,00 4 940 219,11 97 780,89

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт�Петербурга 200 000 1004 5200000 598 000 5 038 000,00 4 940 219,11 97 780,89

Прочие работы, услуги 200 000 1004 5200000 598 226 326 800,00 326 742,00 58,00

Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 5200000 598 262 4 711 200,00 4 613 477,11 97 722,89

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000 000 000 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Массовый спорт 200 000 1102 0000000 000 000 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Прочие работы, услуги 200 000 1102 0000000 000 226 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Физкультурно�оздоровительная работа и спортивные мероприятия 200 000 1102 5120000 000 000 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 1102 5120000 500 000 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Прочие работы, услуги 200 000 1102 5120000 500 226 450 000,00 429 775,00 20 225,00

Средства массовой информации 200 000 1200 0000000 000 000 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000 000 000 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Прочие работы, услуги 200 000 1202 0000000 000 226 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, опубликование информации 200 000 1202 4570000 000 000 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Выполнение функций органами местного самоуправления 200 000 1202 4570000 500 000 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Прочие работы, услуги 200 000 1202 4570000 500 226 300 000,00 267 300,00 32 700,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x �4 000 000,00 �986 096,68

3.Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника финансирования

дефицита бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

Источники финансирования дефицита бюджета — всего 500 x 4 000 000,00 986 096,68 3 013 903,32

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 4 000 000,00 986 096,68 3 013 903,32

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 �56 970 000,00 �58 586 727,40 x

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 �56 970 000,00 �58 586 727,40 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 �56 970 000,00 �58 586 727,40 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга 710 000 01 05 02 01 03 0000 510 �56 970 000,00 �58 586 727,40 x

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 60 970 000,00 59 572 824,08 x

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 60 970 000,00 59 572 824,08 x

Уменьшение прочих остатков денежнык средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 60 970 000,00 59 572 824,08 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга 720 000 01 05 02 01 03 0000 610 60 970 000,00 59 572 824,08 x

Приложение №2

к Решению МС МО МО Обуховский «Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»

от «______»_______________2013 г. №_________

Показатели доходов бюджета МООбуховский за 2012 год по кодам классификации доходов бюджета

Код Источники доходов Утверждено на год (тыс.руб.)
Исполнено
(тыс. руб.)

(%) исполне�
ния

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 46 673,1 47 794,5 102,4%

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 39 880,0 40 652,2 101,9%

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 36 200,0 36 905,1 101,9%

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 680,0 3 747,1 101,8%

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 381,4 3 424,5 101,3%

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 381,4 3 424,5 101,3%

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМНАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМОБЯЗАТЕЛЬНЫМПЛАТЕЖАМ 0,0 0,1

1 09 04000 00 0000 110 Налог на имущество 0,0 0,1

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 300,0 1 263,3 97,2%

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 300,0 1 263,3 97,2%

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 047,7 2 347,5 114,6%

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно�кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 70,0 97,5 139,3%

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 977,7 2 250,0 113,8%

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 64,0 106,9 167,0%

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 64,0 106,9 167,0%

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 296,9 10 191,5 99,0%

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙСИСТЕМЫРОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ 10 296,9 10 191,5 99,0%

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 3 336,6 3 336,6 100,0%

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 6 960,3 6 854,9 98,5%

ИТОГО 56 970,0 57 986,0 101,8%

Приложение №3

к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»

от «______»_______________2013 г. №_________

Показатели доходов бюджета МОМООбуховский за 2012 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Наименование Код
Исполнено
(тыс.руб.)

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 29 123,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 1 05 01012 01 0000 110 �322,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01021 01 0000 110 5 330,2

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 1 05 01022 01 0000 110 �298,1

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 000 1 05 01050 01 0000 110 3 072,5

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 3 676,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 000 1 05 02020 02 0000 110 71,1

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга 000 1 06 01010 03 0000 110 3 424,5

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 000 1 09 04040 01 0000 110 0,1

Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт�Петербурга в соответствии с законодательством Санкт�Петербурга 000 1 13 02999 03 0100 130 1 263,3

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно�кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 000 1 16 06000 01 0000 140 97,5

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга 000 1 16 90030 03 0000 140 2 250,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга 000 1 17 05030 03 0000 180 106,8

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 03 0000 151 3 336,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт�Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 03 0000 151 1 914,7

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 4 940,2

ИТОГО 57 986,0



4

Издатель: Местная администрация
МО МО Обуховский
Учредитель: Муниципальный совет
МО МО Обуховский
Главный редактор:
Мустафина Т.А.
Редакционный совет:
Дмитриева А.В.

Га з е т а  з а р е г и с т р и р о в а н а
Северо-Западным управлением Фе-
деральной службы по надзору за со-
блюдением законодательства в сфе-
ре массовых коммуникаций и охра-
не культурного наследия по Северо-
Западному федеральному округу.

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р
ПИ № ФС2-7643 от 28 марта 2008 г.
Газета отпечатана: типография
ООО «РИП СПБ», пер. Дмитровский, 7
Тираж  3000 экз.
Подписано в печать 20.03.2013
Распространяется бесплатно

Приложение №4

к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»

от «______»_______________2013 г. №_________

Показатели расходов бюджета МОМООбуховский за 2012 год по ведомственной структуре расходов бюджета МО
МООбуховский

№ п/п Наименование

Код раз�
дела,

подраз�
дела

Код целе�
вой

статьи

Код
вида

расхо�
дов

Утвер�
ждено по
бюджету

Исполне�
но с на�

чала года

% ис�
полне�

ния

1 2 3 4 5 6 7 8

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙСОВЕТМУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯМУНИЦИПАЛЬНЫЙОКРУГОБУХОВСКИЙ 4 220,0 4 071,2 96,5%

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

0102 973,0 963,8 99,1%

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100 973,0 963,8 99,1%

1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 0020100 500 973,0 963,8 99,1%

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований

0103 3 247,0 3 107,4 95,7%

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие

свою деятельность на постоянной основе

0103 0020301 778,0 733,3 94,3%

1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020301 500 778,0 733,3 94,3%

1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющие свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020302 85,0 50,9 59,9%

1.2.2. Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020302 500 85,0 50,9 59,9%

1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400 2 384,0 2 323,2 97,4%

1.2.3. Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 0020400 500 2 384,0 2 323,2 97,4%

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ОБУХОВСКИЙ

56 750,0 54 901,0 96,7%

2.1. ФункционированиеПравительства РоссийскойФедерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РоссийскойФедерации, местных администраций

0104 7 295,9 6 966,4 95,5%

2.1.1. Расходы на содержание главы местной администрации муниципального образования 0104 0020500 974,0 971,4 99,7%

2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020500 500 974,0 971,4 99,7%

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению воп�

росов местного значения

0104 0020601 6 281,7 5 954,8 94,8%

2.1.2. Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 0020601 500 6 281,7 5 954,8 94,8%

2.1.3. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админис�

тративных правонарушениях, и составление протоколов об административных

правонарушениях

0104 0020603 40,2 40,2 100,0%

2.1.3. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда ком�

пенсаций Санкт�Петербурга

0104 0020603 598 40,2 40,2 100,0%

2.2. Резервные фонды 0111 30,0 0,0

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100 30,0 0,0

2.2.1. Прочие расходы 0111 0700100 013 30,0 0,0

2.3. Другие общегосударственные вопросы 0113 457,0 435,7 95,3%

2.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных

предприятий и учреждений

0113 0900100 72,0 72,0 100,0%

2.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0900100 500 72,0 72,0 100,0%

2.3.2. Осуществление в порядке и формах, установленных законом С�Петербурга, поддер�

жки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране

общественного порядка на территории МО

0113 0920100 200,0 178,7 89,4%

2.3.2. Субсидии некоммерческим организациям 0113 0920100 019 200,0 178,7 89,4%

2.3.3. Размещение муниципального заказа 0113 0920200 125,0 125,0 100,0%

2.3.3. Выполнение функций органами местного самоуправления 0113 0920200 500 125,0 125,0 100,0%

2.3.4. Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по ини�

циативе органов местного самоуправления, расходы по уплате членских взносов

на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт�Пе�

тербурга и содержание его органов

0113 0920300 60,0 60,0 100,0%

2.3.4. Прочие расходы 0113 0920300 013 60,0 60,0 100,0%

2.4. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе�
ра, гражданская оборона

0309 130,0 121,7 93,6%

2.4.1. МЦП «Безопасность округа �2012» расходы по организации и осуществлению мероп�

риятий по защите населения и территории от ЧС, ГО, по участию в деятельности

по профилактике терроризма и экстремизма

0309 7950102 130,0 121,7 93,6%

2.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0309 7950102 500 130,0 121,7 93,6%

2.5. Общеэкономические вопросы 0401 0,0 0,0

2.5.1. Расходы на участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых об�

щественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних, безработ�

ных, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории муниципального

образования по ЦМП

0401 7950100 0,0 0,0

2.5.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0401 7950100 500 0,0 0,0

2.6. Благоустройство 0503 35 417,0 34 332,2 96,9%

2.6.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и въез�

ды, пешеходные дорожки

0503 6000101 18 310,0 18 308,4 100,0%

2.6.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000101 500 18 310,0 18 308,4 100,0%

2.6.2. Организации дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 0503 6000102 0,0 0,0

2.6.2. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000102 500 0,0 0,0

2.6.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103 1 450,0 2 946,7 203,2%

2.6.3. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000103 500 1 450,0 2 946,7 203,2%

2.6.4. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйствен�

но�бытового оборудования

0503 6000104 340,0 239,1 70,3%

2.6.4. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000104 500 340,0 239,1 70,3%

2.6.5. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок 0503 6000105 470,0 366,0 77,9%

2.6.5. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000105 500 470,0 366,0 77,9%

2.6.6. Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 0503 6000201 0,0 0,0

2.6.6. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000201 500 0,0 0,0

2.6.7. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 6000202 130,0 117,4 90,3%

2.6.7. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000202 500 130,0 117,4 90,3%

2.6.8. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 0503 6000203 77,0 76,7 99,6%

2.6.8. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000203 500 77,0 76,7 99,6%

2.6.9. Организация дезинсекционных и дератизационных мероприятий 0503 6000204 0,0 0,0

2.6.9. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000204 500 0,0 0,0

2.6.10. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 6000301 5 460,0 3 954,3 72,4%

2.6.10. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000301 500 5 460,0 3 954,3 72,4%

2.6.11. Компенсационное озеленение, проведение санитарных рубок (в т.ч. удаление ава�

рийных, больных деревьев и кустарников), реконструкция насаждений внутрик�

вартального озеленения

0503 6000302 5 740,0 5 145,2 89,6%

2.6.11. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000302 500 5 740,0 5 145,2 89,6%

2.6.12. Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территорий детских пло�

щадок

0503 6000401 3 100,0 2 840,9 91,6%

2.6.12. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000401 500 3 100,0 2 840,9 91,6%

2.6.13. Обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населения на

территории дворов муниципального образования

0503 6000402 0,0 0,0

2.6.13. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000402 500 0,0 0,0

2.6.14. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муници�

пального образования

0503 6000403 250,0 250,0 100,0%

2.6.14. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 6000403 500 250,0 250,0 100,0%

2.6.15. Расходы на участие в организации и финансировании: проведения оплачиваемых об�

щественных работ, временного трудоустройства несовершеннолетних, безработ�

ных, ярмарок вакансий и учебных рабочих мест на территории муниципального

образования по ЦМП

0503 7950100 0,0 0,0

2.6.15. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7950100 500 0,0 0,0

2.6.16. МЦП »Безопасность округа �2012» расходы по участию в реализации мер по профилактике

дорожнотранспортного травматизма на территории муниципального образования

0503 7950103 90,0 87,5 97,2%

2.6.16. Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 7950103 500 90,0 87,5 97,2%

2.7. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 400,0 358,5 89,6%

2.7.1. Проведение мероприятий по военно�патриотическому воспитанию молодежи на

территории муниципального образования

0707 4310100 370,0 334,1 90,3%

2.7.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 4310100 500 370,0 334,1 90,3%

2.7.2. МЦП «Безопасность округа �2012» расходы на участие в деятельности по профилак�

тике правонарушений на территории муниципального образования

0707 7950104 15,0 12,0 80,0%

2.7.2. Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7950104 500 15,0 12,0 80,0%

2.7.3. МЦП »Безопасность округа �2012» расходы по участию в реализации мер по профилактике

детского дорожного травматизма на территории муниципального образования

0707 7950105 15,0 12,4 82,7%

2.7.3. Выполнение функций органами местного самоуправления 0707 7950105 500 15,0 12,4 82,7%

2.8. Культура 0801 5 350,0 5 174,6 96,7%

2.8.1. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении город�

ских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4500100 5 350,0 5 174,6 96,7%

2.8.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 0801 4500100 500 5 350,0 5 174,6 96,7%

2.9. Социальное обеспечение населения 1003 0,0 0,0

2.9.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы

1003 5050100 0,0 0,0

2.9.1. Социальные выплаты 1003 5050100 005 0,0 0,0

2.10. Охрана семьи и детства 1004 6 920,1 6 814,7 98,5%

2.10.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 1004 0020602 1 882,1 1 874,5 99,6%

1 2 3 4 5 6 7 8

2.10.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда

компенсаций Санкт�Петербурга

1004 0020602 598 1 882,1 1 874,5 99,6%

2.10.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5201301 4 711,2 4 613,5 97,9%

2.10.2. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда

компенсаций Санкт�Петербурга

1004 5201301 598 4 711,2 4 613,5 97,9%

2.10.3. Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1004 5201302 326,8 326,7 100,0%

2.10.3. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда

компенсаций Санкт�Петербурга

1004 5201302 598 326,8 326,7 100,0%

2.11. Массовый спорт 1102 450,0 429,8 95,5%

2.11.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массо�

вой физической культуры и спорта

1102 5120100 450,0 429,8 95,5%

2.11.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 1102 5120100 500 450,0 429,8 95,5%

2.12. Периодическая печать и издательства 1202 300,0 267,3 89,1%

2.12.1. Периодические издания, учрежденные представительными органами местного само�

управления

1202 4570100 300,0 267,3 89,1%

2.12.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 1202 4570100 500 300,0 267,3 89,1%

Итого: 60 970,0 58 972,1 96,7%

Приложение №5

к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»

от «______»_______________2013 г. №_________

Показатели расходов бюджета МОМООбуховский за 2012 год
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

№
п/п

Наименование
Код раздела
подраздела

Исполнено
с начала

года
(тыс. руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 11 473,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 963,8

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных орга�

нов муниципальных образований

0103 3 107,4

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 6 966,3

1.4. Другие общегосударственные вопросы 0113 435,7

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 121,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 121,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 0,0

4. ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 34 332,2

4.1. Благоустройство 0503 34 332,2

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 358,5

5.1. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 358,5

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 5 174,6

6.1. Культура 0801 5 174,6

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 814,7

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 0,0

7.2. Охрана семьи и детства 1004 6 814,7

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 429,8

8.1. Массовый спорт 1102 429,8

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 267,3

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 267,3

Итого: 58 972,1

Приложение №6

к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»

от «______»_______________2013 г. №_________

Показатели источников финансирования дефицита бюджета МОМООбуховский за 2012 год по кодам
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование
Утверждено по

бюджету
(тыс. руб.)

Исполнено
с начала года

01 000000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 4 000,0 986,1

01 050000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 4 000,0 986,1

Итого: 4 000,0 986,1

Приложение №7

к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»

от «______»_______________2013 г. №_________

Показатели источников финансирования дефицита бюджета МОМООбуховский за 2012 год по кодам групп,
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к источникам финансированиям дефицитов бюджетов

Наименование Код Исполнено (тыс.руб.)

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образо�

ваний Санкт�Петербурга

000 01 05 0201 03 0000 510 �58 586,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образо�

ваний Санкт�Петербурга

000 01 05 0201 03 0000 610 59 572,8

Итого: 986,1

Приложение №8

к Решению МС МО МО Обуховский

«Об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2012 год»

от «______»_______________2013 г. №_________

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования
Обуховский и фактических затрат на их денежное содержание за 2012 год

Период Кол�во муниципальных служащих, чел Фактические затраты на денежное содержание (тыс.руб.)

2012 год 14 8 503,9

Уважаемые читатели! 
Органы местного самоуправления МО МО Обуховский информируют вас о том, что

в газете «Обуховец» № 2 от 18 февраля 2013 года в тексте изменений в Устав МО МО

Обуховский допущена ошибка:

— абзац 2 части 7 «за местной администрацией следующие полномочия» — слова

считать недействительными.




